
#EUBudget #FutureofEurope
29. května 2018

ROZPOČET EU  
PRO BUDOUCNOST
Regionální Rozvoj a Soudržnost

SILNĚJŠÍ VAZBA NA EVROPSKÝ SEMESTR A SPRÁVU 
EKONOMICKÝCH ZÁLEŽITOSTÍ UNIE
Investice EU se nemohou realizovat izolovaně od širších makroekonomických souvislostí. Komise navrhuje posílit vazbu 
mezi intervencemi politiky soudržnosti a evropským semestrem pro koordinaci hospodářských politik, aby v Evropě 
vznikly dobré podmínky pro růst a příznivé podnikatelské prostředí, a investice ze strany EU i jednotlivých států 
tak mohly být plně využity.
Bude zajištěna plná součinnost a koordinace s novým zdokonaleným programem na podporu reforem. Tento program 
bude všechny členské státy motivovat k tomu, aby přistoupily k zásadním reformám s cílem vytvořit vhodné podmínky 
pro vytváření pracovních míst, růst a investice.

UŽŠÍ PROPOJENÍ S EVROPSKÝM SEMESTREM A SPRÁVOU 
EKONOMICKÝCH ZÁLEŽITOSTÍ UNIE

Na počátku období 2021–2027 bude podrobná analýza problémů členských států předkládaná v souvislosti s evropským 
semestrem v podobě doporučení pro jednotlivé země sloužit jako plán pro programování fondů a koncipování 
programů politiky soudržnosti.
Nejnovější doporučení pro jednotlivé země budou rovněž vodítkem pro střednědobý přezkum programů, 
aby bylo možné přizpůsobit je novým nebo přetrvávajícím problémům. V průběhu tohoto období by měly členské státy 
pravidelně informovat Komisi o svém pokroku při provádění programů v souvislosti s plněním těchto doporučení.
Zachována je makroekonomická podmíněnost, aby investice EU probíhaly ve zdravém fiskálním prostředí. Pokud členský 
stát nepřijme účinná nebo nápravná opatření v kontextu hlavních mechanismů správy ekonomických záležitostí EU 
(postup při nadměrném schodku, postup při nadměrné nerovnováze) či neuskuteční opatření požadovaná podle programu 
podpory stability, předloží Komise návrh Radě, aby pozastavila všechny nebo část závazků či plateb u jednoho nebo 
více programů v konkrétním členském státě. Komise však může z důvodu výjimečných hospodářských okolností nebo 
na základě odůvodněné žádosti dotčeného členského státu doporučit, aby Rada tato pozastavení zrušila.

https://twitter.com/hashtag/EUBudget?src=hash
https://twitter.com/hashtag/futureofeurope


©  Evropská unie, 2018
Opakované použití povoleno pod podmínkou uvedení zdroje.
Politiku opakovaného použití dokumentů Evropské komise upravuje rozhodnutí 2011/833/EU (Úř. věst. L 330, 14.12.2011, s. 39).
K veškerému použití nebo reprodukci fotografií či jiného materiálu, k nimž EU nemá autorská práva, je nutné získat svolení přímo od držitelů 
těchto práv. Pr

in
t 

IS
BN

 9
78

-9
2-

79
-8

61
11

-6
 

do
i:1

0.
27

76
/1

33
49

 
KN

-0
1-

18
-5

51
-C

S-
C

PD
F 

IS
BN

 9
78

-9
2-

79
-8

61
29

-1
 

do
i:1

0.
27

76
/5

71
79

 
KN

-0
1-

18
-5

51
-C

S-
N

NOVÉ PODMÍNKY PRO INVESTICE PŘIPRAVÍ ZÁKLADY 
PRO TOK FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ EU

V období 2014–2020 se řada podmínek (nazývaných „předběžné podmínky“) zaměřila na horizontální a odvětvové 
překážky brzdící investice v EU v prvních fázích programového období politiky soudržnosti. Díky tomu se podařilo 
prohloubit jednotný trh a realizovat cíle investičního plánu pro Evropu předsedy Junckera.
V návaznosti na tento úspěch obsahuje rámec pro období 2021–2027 pouze omezený počet nových „základních“ 
podmínek, jež musí být splněny. Tyto podmínky se vztahují na prioritní intervenční oblasti politiky soudržnosti, ale také 
na zadávání veřejných zakázek, státní podporu a dodržování základních práv. Dodržování těchto základních podmínek je 
předpokladem pro získání podpory EU a během celého programového období bude pravidelně sledováno.

SEAL OF
EXCELLENCE


